РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКУРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ​​​10.01.2024  № 10-п
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В КОЧКУРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
НА 2024-2030 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННой ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 25.10.2023 № 595-п
В соответствии с  постановлением Правительства Республики Мордовия  от 27.12.2023 № 780 «Об  утверждении государственной программы Республики Мордовия «Развитие образования в Республике Мордовия», в целях обновления материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, администрация Кочкуровского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Кочкуровском муниципальном районе Республики Мордовия на 2024 – 2030 годы», утвержденную постановлением администрации Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия  от 25.10.2023  № 595-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Кочкуровском муниципальном районе на 2024-2030 годы»,  следующие изменения:

1.1. Пункт 5 подпрограммы 2 Перечня основных мероприятий программы «Развитие образования в Кочкуровском муниципальном районе на 2024-2030 годы» (далее - Перечень) изложить в  новой редакции, согласно приложению.

 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления по социальной работе администрации Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия С.Н. Каргину.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Кочкуровского муниципального района

С.Н. Герасимова

                                                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                                                                        Кочкуровского муниципального района

                                                                                                                                                                        от 10.01.2024  № 10-п
	30
	5. Укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений
	2024 - 2030
	МКУ «ЦИМ и ТО МУ» Кочкуровского муниципального района, МКУ «ЦО МУ» Кочкуровского муниципального района
	Всего

	2024
	2025
	2026
	2027
	2029
	2030

	9 030,2
	67 094,53
	152 484,29

	Районный бюджет
	430,2

	Респ.бюджет
	8 600,0

	Фед.бюджет

	67 094,53
	152 484,29

	31
	5.1.Капитальный ремонт МБОУ «Кочкуровская СОШ»
	2024 - 2030

	Районный бюджет

	Респ.бюджет

	Фед.бюджет

	66 094,53

	32
	5.2.Благоустройство территории МБОУ «Кочкуровская СОШ»
	2024 - 2030

	Районный бюджет

	Респ.бюджет

	1 000,0

	Фед.бюджет

	33
	5.3. Капитальный ремонт МБОУ «Семилейская СОШ»
	2024 - 2030

	Районный бюджет

	Респ.бюджет

	Фед.бюджет

	93 817,82

	34
	5.4. Капитальный ремонт МБОУ «Сабаевская СОШ»
	2024 - 2030

	Районный бюджет

	Респ.бюджет

	Фед.бюджет

	58 666,47

	35
	5.5 Строительство мини- футбольного поля с искусственным покрытием на территории МБОУ «Кочкуровская СОШ»
	2024 - 2030

	Районный бюджет

	Респ.бюджет

	Фед.бюджет

	36
	5.6. Строительство многофункционального зала МБОУ «Кочкуровская СОШ»
	2024 - 2030

	Районный бюджет

	Респ.бюджет

	Фед.бюджет

	37
	5.7.Капитальный ремонт спортивного зала Булгаковского филиала МБОУ «Кочкуровская СОШ»
	2024 - 2030

	Районный бюджет
	430,2

	Респ.бюджет
	8 600,0

	Фед.бюджет